
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COPIA 

 

 
 
 
 

 
D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

FINANZIARIO 
 
 

 
 
N. 136 del 18/11/2025 

 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO : 
ACQUISTO DI UNO SMARTPHONE REDMINOTE 14PRO PER LE 
NECESSITA' DEGLI UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DI UNIEURO SPA - CIG: B926C91FC8. 

 
 
 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA N. 136 DEL 18/11/2025 
OGGETTO : ACQUISTO DI UNO SMARTPHONE REDMINOTE 14PRO PER LE 
NECESSITA' DEGLI UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
UNIEURO SPA - CIG: B926C91FC8. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di G.C. n. 57 del 18/12/2024 di attribuzione responsabilità servizi; 
 la delibera del C.C. n. 45 del 18.12.2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027;  
 le deliberazione di G.C. nn. 01 del 07.01.2025 e 03 del 29.01.2025 di approvazione del PEG 

anno 2025;  
 la deliberazione del C.C. n. 35 del 27/11/2024 di presa d’atto di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 
 la deliberazione del C.C. n. 7 del 29/04/2025 di approvazione del conto del bilancio esercizio 

finanziario 2024; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità e s.m.i.;  
 l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 l’art. 82 comma 8 del T.U. 267/2000; 
 la legge 27 dicembre 1985 n. 816; 

 
VISTI:  
 il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
  il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 
n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  
 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia»;  
 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 
 
VISTO il preventivo pervenuto da Unieuro Spa sede di Burolo (TO) per l’acquisto di uno 
Smartphone modello RedmiNote 14Pro per le necessità degli uffici comunali, ns protocollo 
5352/2025; 
 
RILEVATO che l’importo per la fornitura in oggetto è pari ad € 180,25 oltre Iva 22% per un totale di 
€ 219,90; 
 
ATTESO che per il presente appalto e’ stato attribuito il seguente codice: CIG B926C91FC8; 
 
VISTA il DURC attestante la regolarità contributiva, il quale è risultato regolare; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto alla ditta di dichiarare di assumere tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal 
fine ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
 
DATO ATTO della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in 
argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica 
materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto; 
 

2. Di impegnare la somma di € 180,25 oltre Iva 22% per un importo totale di € 219,90, al 
capitolo 3043.1 COD. 01.02.2 VOCE 5830 - subimpegno 2/9, del bilancio di previsione 
2025/2027, esercizio finanziario 2025 per l’acquisto di uno Smartphone modello RedmiNote 
14Pro per le necessità degli uffici comunali, a favore di Unieuro Spa, sede legale via Pietro 
Maroncelli, 10 47121 Forli' (FC), P.IVA 00876320409; 

 
3. Di dare atto che l’importo della fornitura in oggetto risulta interamente finanziato dalle 

risorse assegnate con Decreto di finanziamento del Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale, incassate al capitolo 4072/4072/1, codice di bilancio 4.0200, del bilancio di 
previsione 2025-2027 – esercizio finanziario 2025 - poiché trattasi di intervento finanziato 
dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza – PNRR; 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista al 31/12/2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Aurelia SILETTO) 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B926C91FC8 2025 2 / 9 01022 202 5830 3043 1 219,90 
 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 
DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 
ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
- DI REGOLARITA’ CONTABILE 
- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Aurelia SILETTO) 

 
COSSANO CANAVESE, 18/11/2025 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.         DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
CERTIFICO IO SOTTOSCRITTO FRANZIN ALBERTO SU 
CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 
COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 
GIORNO 12/12/2025 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 
ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Cossano Canavese, lì  12/12/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

 
===========================================================================


